
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT LINH TRUNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 254/KH-THPTLT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 11 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ 

Năm học: 2024 - 2025 
 

1. Cơ sở pháp lý: 

- Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

- Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường 

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều 

cấp học; 

- Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT- BGĐDT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

Giáo dục và đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân 

- Căn cứ Văn bản số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2018/TT- 

BGĐDT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về tài trợ cho 

các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 

- Căn cứ Văn bản số 1561/GDĐT-KHTC ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Thông tư số 16/2018/TT- BGĐDT 

ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở 

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 

- Căn cứ văn bản số 2466/SGDĐT-KHTC ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Sở Giáo 

Dục và Đào tạo hướng dẫn về viêc tiếp nhận tài trợ cho các cơ sở giáo dục và kinh phí 

hoặt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh; 

- Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2024 – 2025; 

Trường THPT Linh Trung xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ giáo dục năm học 2024 – 

2025, cụ thể như sau: 

2. Khái quát về tình hình đơn vị 

2.1. Quy mô trường, lớp, học sinh: 

- Tổng diện tích của nhà trường 17.700 m2, có tường rào bao quanh, có cổng 

trường, biển trường, nhà vệ sinh hợp vệ sinh, có đủ sân chơi bãi tập cho học sinh tham 

gia các hoạt động học tập và sinh hoạt tại trường. Tuy nhiên một số hạng mục công trình 

đã xuống cấp như: 

+ Sân chơi còn nhiều chỗ chưa có mái che, trũng đọng nước khi mưa xuống gây 

mất an toàn khi tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí. 

 Một số dụng cụ TDTT ngoài trời đã bị hỏng cần được sửa chữa. 
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 Số máy tính phục vụ cho công tác giảng dạy còn thiếu. 

 Các thiết bị âm thanh, máy chiếu, màn chiếu tại các phòng học còn thiếu. 

 Hệ thông camera ở trong phòng và các dãy hành lang còn thiếu. 

 Hệ thông âm thanh phục vụ cho sinh hoạt chưa có. 

 Hệ thông cây xanh phủ bóng mát còn thiếu nhiều. 

+ Khu vực các nhà vệ sinh (của giáo viên và học sinh) hư hỏng nặng sau khi phục 

vụ cho việc làm khu cách ly tập trung. 

+ Hệ thống máy bơm nước thường xuyên bị hư hỏng. 

- Tổng số lớp: 58 lớp. 

+ Trong đó: Khối 10: 20 lớp, Khối 11: 20 lớp, Khối 12: 18 lớp. 

- Tổng số học sinh: 2.577 học sinh. Trong đó Khối 10: 928 học sinh; Khối 11: 

869 học sinh; Khối 12: 780 học sinh. 

2.2. Thực trạng về điều kiện cơ sở vật chất: 

- Tổng số phòng học: 58; Trong đó phòng được trang bị máy chiếu: 03; 58 phòng 

đã được trang bị máy điều hòa; Số phòng được trang bị Amply: 58 (nhưng đã hư hỏng 

nhiều); Số phòng trang bị micro: 58 (nhưng đã hư hỏng nhiều); Số phòng học được trong 

bị bàn ghế mới: 58; Số phòng học được trang bị màn chiếu: 32 

- Số phòng thí nghiệm – thực hành: 03, 

- Số phòng máy tính: 04 

- Thư viện: 01 

- Hội trường: 02. 

- Hệ thống điện, các thiết bị chiếu sáng, máy điều hòa, quạt mát: Do nhu cầu sử 

dụng điện tăng cao nên hệ thống điện không đủ tải, Hệ thống điện tại các khu phòng học 

được thiết kế không đúng chuẩn gây mất an toàn điện khi mưa xuống, cần cải tạo, sửa 

chữa. Các thiết bị chiếu sáng, máy điều hòa quạt mát do dùng lâu ngày bị hỏng cần thay 

thế, sửa chữa, bổ sung. 

- Hệ thống camera giám sát cần kinh phí duy tu, bảo trì bảo dưỡng. 

- Cần phải trangh bị hệ thống máy chiếu và màn chiếu phục vụ cho chương trình 

giáo dục phổ thông 2018. 

- Hệ thống máy vi tính cần có kinh phí duy tu, bảo trì bảo dưỡng. 

2.3. Những thuận lợi, khó khăn trong công tác xã hội hóa giáo dục tại đơn vị: 

a). Thuận lợi: 

- Phụ huynh học sinh quan tâm nhiều hơn đến chất lượng học tập của học sinh, tạo 

điều kiện thuận lợi cho việc học tập của con em. 
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- Chất lượng giáo dục của nhà trường ổn định và ngày càng phát triển, tạo được 

niềm tin, các hoạt động giáo dục của nhà trường được sự đồng thuận của phụ huynh học 

sinh. 

 

b). Khó khăn: 

- Việc huy động tài trợ nhằm tăng cường cơ sở vật chất trường học chưa được tiến 

hành thường xuyên nên chưa được các cấp, các ngành vào cuộc giúp đỡ vận động, tuyên 

truyền. 

- Cán bộ, giáo viên chưa có kinh nghiệm trong công tác vận động tài trợ cho giáo 

dục. 

3. Nội dung kế hoạch vận động tài trợ: 

3.1 Mục đích: Làm chuyển biến nhận thức của các tổ chức, đoàn thể, cá nhân, tập 

thể trên địa bàn về vị trí, vai trò quan trọng của công tác xã hội hóa giáo dục thông qua 

tài trợ cho giáo dục trong sự nghiệp phát triển giáo dục của nhà trường và của địa 

phương. 

3.2. Nguyên tắc vận động: 

- Phối hợp với Ban đại diện CMHS của trường, của từng chi hội lớp trong việc 

thực hiện chủ trương xã hội hóa giáo dục, huy động đóng góp tự nguyện của phụ huynh 

học sinh và các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn để hỗ trợ cơ sở vật chất và 

hoạt động giáo dục của nhà trường. 

- Việc huy động nguồn đóng góp phải đảm bảo đúng nguyên tắc tự nguyện, công 

khai, đúng mục đích trong thu chi theo quy định. 

- Việc quản lý thu, chi theo đúng theo nguyên tắc tài chính. 

3.3. Đối tượng được vận động tài trợ và đối tượng thụ hưởng: 

a). Đối tượng được vận động tài trợ: 

- Phụ huynh học sinh toàn nhà trường; 

- Các nhà hảo tâm, các tổ chức, doanh nghiệp (nhà tài trợ). 

b). Đối tượng được thụ hưởng: 

- Học sinh trường Trung học Phổ thông Linh Trung 

3.4. Nội dung kế hoạch vận động tài trợ: 

3.4.1 Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch tài trợ NH2023-2024 như sau: 

Kế hoạch vận động tài trợ NH2023-2024 được Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt 

tại Công văn số 3364/SGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 6 năm 2024. 

Đơn vị tính: đồng 

   
Kết quả thực hiện 

Ghi chú 

STT Nội dung 
Dự toán 

kinh phí 

 Hình 

thức 

 

   Số tiền nhận 

    tài 

    trợ 
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I Hỗ trợ cơ sở vật chất 
315.076.0 

00 
215.076.000 

  

 

1 

Tivi 65 inch cho lớp học 10A4; 

11A1, lắp đặt mạng internet 

cho TV (Tivi+ Khung treo tivi) 

 

30.538.00 

0 

 

30.538.000 

Bằng 

hiện 

vật 

Năm học 

2023-2024 

 

 

2 

Tivi 75 inch cho lớp học 10A3; 

10A12; 10A9; 10A6, 10A5; 

10A3; 10A18; 11A3; 10A19, 

lắp đặt mạng internet cho T 

( Tivi+ Khung treo tivi) 

 

 

169.088.0 

00 

 

 

169.088.000 

 

Bằng 

hiện 

vật 

Năm học 

2023-2024 

 

3 

máy chiếu cho lớp học 11A15 

(máy chiếu, giá treo, cáp) 

 

15.450.00 

0 

 

15.450.000 

Bằng 

hiện 

vật 

Năm học 

2023-2024 

4 
Hỗ trợ 01 hệ thống âm thanh 

sân trường 

100.000.0 

00 

 
chưa 

 

II Hỗ trợ hoạt động giáo dục 
833.500.0 

00 
509.875.000 

  

 

2.1 

Hỗ trợ hoạt động phong trào, 

văn thể mỹ, lễ hội, các sự kiện 

của hộc sinh 

530.000.0 

00 

  Năm học 

2023-2024 

 

 

2.3 

 

Hỗ trợ học bổng cho học sinh 

khó khan 

 

53.000.00 

0 

  Năm học 

2023-2024 

Năm học 

2023-2024 

2.3 
Hỗ trợ các hoạt động học tập 

cho học sinh 

250.000.0 

00 

   

 Thanh Toán chi phí xe chở học 

sinh tham gia hoạt động 

Olympic, Thi HS giỏi, Hoạt 

động văn nghệ theo hóa đơn 

091; 090; 202 

  

 

6.000.000 

  

 Chi tiền thi đua tập thể lớp 

tháng 9 NH 2023-2024 (kèm 

danh sách) 

 
 

1.350.000 
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 Thanh Toán chi phí xe chở học 

sinh tham gia ngày hội tại nhà 

văn hóa sinh viên, ĐHQG ngày 

7/6/2023 theo hóa đơn 228 

ngày 20/10/2023 

  

 

1.200.000 

  

 Chi tiền thi đua tập thể lớp 

tháng 10 NH 2023-2024 (kèm 

danh sách) 

 
 

1.350.000 

  

 Thanh toán tiền khám sức khỏe 

tổng quát 6 học sinh đi thi thể 

thao theo hóa đơn 47228 ngày 

13/11/2023 

  

 

180.000 

  

 Thanh toán tiền in băng rôn Đại 

Hội CMHS NH 2023-2024 

theo hóa đơn 1869 ngày 

11/11/2023 

  

 

324.000 

  

 Thanh toán tiền thuê dù, âm 

thanh chương trình An toàn 

Giao Thông theo hóa đơn 1363 

ngày 13/11/2023 

  

 

2.160.000 

  

 Thanh toán tiền khám sức khỏe 

học sinh đi thi thể thao theo 

hóa đơn 48018; 47975; 48227 

 
 

1.740.000 

  

 Khen thưởng học sinh đạt giải 

thể thao học sinh TP Thủ Đức 

NH2023-2024 (kèm danh sách) 

 
 

3.400.000 

  

 Hỗ trợ kinh phí tập luyện thi 

đấu giải HKPĐ bóng chuyền 

nữ thành phố NH 2023-2024- 

(kèm danh sách) 

  

 

6.480.000 

  

 Thanh toán tiền thuê sân tập 

luyện đội bóng đá 

  

1.600.000 

  



6 
 

 

 

 Khen thưởng thi đua tập thể lớp 

tháng 11/2023 (kèm danh sách) 

  

1.650.000 

  

 Hỗ trợ kinh phí Học sinh luyện 

tập thi đấu giải HKPĐ NH 

2023-2024 (kèm danh sách) 

 
 

20.900.000 

  

 
Viếng đám tang Học sinh mất 

  

500.000 

  

 Khen thưởng Học sinh thi đấu 

giải HKPĐ đạt giải NH 2023- 

2024 (kèm danh sách) 

 
 

9.220.000 

  

 Bồi dưỡng vận động viên tập 

luyện thi đấu giải thể thao học 

sinh thành phố Thủ Đức NH 

2023-2024- ( kèm danh sách) 

  

 

4.820.000 

  

 Hỗ trợ kinh phí tham gia hội thi 

" Đi tìm thủ lĩnh học sinh" NH 

2023-2024 

Thanh toán tiền khám sức khỏe 

học sinh đi tham dự hôi thao 

theo hóa đơn 52850 ngày 

22/12/2023 

  

 

 

600.000 

  

 Thanh toán tiền khám sức khỏe 

học sinh đi tham dự hôi thao 

theo hóa đơn 52850 ngày 

22/12/2023 

  

 

870.000 

  

 Khen thưởng thi đua tập thể lớp 

tháng 12/2023 (kèm danh sách) 

  

1.350.000 

  

 Bồi dưỡng tập luyện, khen 

thưởng Học sinh tham gia hội 

thao - Hội khỏe phù đổng TP 

Thủ Đức NH 2023-2024 

  

 

32.150.000 

  

 Khám sức khỏe 10 học sinh đi     
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 thi thể thao theo hóa đơn 2094 

ngày 26/01/2024 

 300.000   

 Chuyển tiền xe chở học sinh đi 

thi HS giỏi theo hóa đơn 023; 

024; 021 

 
 

10.488.000 

  

 Khen thưởng thi đua tập thể lớp 

tháng 01/2024 (kèm danh sách) 

  

1.350.000 

  

 Kinh phí Học Sinh tham gia 

giải bóng đá Cụm chào mừng 

ngày thành lập đoàn 26/3 

( kèm kế hoạch) 

  

 

2.000.000 

  

 Quyết toán kinh phí hội trại 

xuân giáp thìn năm 2024 (kèm 

kế hoạch) 

 
 

13.473.000 

  

 Chi phí bồi dưỡng tập luyện, 

thi đấu, thưởng huy chương 

Đại hội thể thao HS thành phố 

môn bóng ném Nam NH 2023- 

2024 

  

 

3.480.000 

  

 chi bồi dưỡng học sinh đi thi 

OLYMPIC KHỐI 11-NH2023- 

2024 (kèm danh sách) 

 
 

2.700.000 

  

 Khen thưởng thi đua tập thể lớp 

tháng 3+ T4/2024 

  

2.700.000 

  

 chi khen thưởng giải thể thao 

học sinh cấp TP NH 2023-2024 

(kèm danh sách) 

 
 

5.000.000 

  

 Khen Thưởng học sinh đạt 

OLYMPIC, HS giỏi, KHKT, 

Máy tính cầm tay NH2023- 

2024 theo QĐ 61/QĐ-THPTLT 

(danh sách đính kèm) 

  

 

16.700.000 
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 Hỗ trợ kinh phí học sinh tập 

luyện, thi đấu bóng rổ nam 

(kèm danh sách) 

 
 

4.080.000 

  

 Viếng học sinh Hoàng Long 

lớp 11A2 mất 

  

2.000.000 

  

 Chuyển tiền tập HS theo HĐ số 

18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 

27, 28 

 
 

196.560.000 

  

 Thanh toán tiền tập khen 

thưởng học sinh theo HĐ số 5 

ngày 31/01/2024 

 
 

151.200.000 

  

 
TỔNG CỘNG 

 
724.951.000 

  

 

Trường đã thực hiện công khai Công văn phê duyệt và Quyết toán thu chi kế 

hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024 tại bảng tin niêm yết của trường và trên trang 

https://thptlinhtrung.hcm.edu.vn/cong-khai/van-ban-so-3364sgddt-khtc-vv-phe-duyet-ke- 

hoach-van-dong-tai-tro-cua-truong-thp/vbct/93132/512531 

3.4.2 Năm Học mới 2024-2025 triển khai nọi dung vận động tài trợ như sau: 

Vận động nguồn mạnh thường quân và cha mẹ học sinh: 

Đơn vị tính:  đồng. 

 

 

STT 

 

 

Nội dung 

 

 

Quy 

mô 

 

Hình 

thức 

tài trợ 

Dự toán 

kinh phí 

(nếu vận 

động tài trợ 

bằng tiền) 

Dự kiến 

thời gian 

tổ chức 

vận động 

Dự kiến 

tiến độ 

thực hiện 

I. Hoạt động giáo dục, đào tạo, nghiên cứu khoa học  

 

 

 

 

1 

- Hỗ trợ học sinh tham gia 

các phong trào NCKH, văn 

thể mỹ, thể dục thể thao do 

cụm, TP Thủ Đức, TP HCM 

tổ chức, hội khỏe phù đổng, 

lễ hội, sự kiện của học sinh 

nhân ngày 20/11, 26/03, 

08/03, Hội trại 9/1, ngày hội 

đi tìm thủ lĩnh, ngày hội 

  

 

 

 

Bằng 

tiền 

 

 

 

 

314.400.000 

 

 

 

 

Năm học 

2024-2025 

 

https://thptlinhtrung.hcm.edu.vn/cong-khai/van-ban-so-3364sgddt-khtc-vv-phe-duyet-ke-hoach-van-dong-tai-tro-cua-truong-thp/vbct/93132/512531
https://thptlinhtrung.hcm.edu.vn/cong-khai/van-ban-so-3364sgddt-khtc-vv-phe-duyet-ke-hoach-van-dong-tai-tro-cua-truong-thp/vbct/93132/512531
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 HSSV.      

 

 

2 

- Hỗ trợ học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn đặc biệt mà 

không thuộc diện hộ nghèo, 

cận nghèo theo qui định (116 

học sinh x 1.000.000/HS 

 
 

Bằng 

tiền 

 

 

116.000.000 

 

Năm học 

2024-2025 

 

 

3 

- Hỗ trợ tiền mua tậplàm quà 

tặng cho học sinh giỏi, tiên 

tiến NH 2024-2025 ) 

 
Bằng 

tiền 

 

378.000.000 
Năm học 

2024-2025 

 

 

Tổng 

cộng 

   
 

808.400.000 

  

 

II. Mua sắm và sửa chữa nhỏ 

 

 

 

 

1 

Tivi 75 inch cho lớp học 

10A1, 10A2, 10A3, 10A4, 

10A5, 10A6, 10A7, 10A8, 

10A9, 10A10, 10A11, 

10A12, 10A14, 10A15, 

10A16, 10A17, 10A18, 

10A19,10A20 lắp đặt 

mạng internet cho TV 

(Tivi+ Khung treo tivi) 

 

 

 

19 

Tivi 

 

 

 

Bằng 

hiện 

vật 

 

 

 

 

315.676.000 

 

 

 

Năm học 

2024- 

2025 

 

 

2 

Tivi 85 inch cho lớp học 

10A13 

(Tivi+ Khung treo tivi) 

 

01 

Bằng 

hiện 

vật 

 

25.000.000 

Năm học 

2024- 

2025 

 

 

 

 

3 

Rèm cửa cho các lớp 

10A1, 10A2, 10A3, 10A4, 

10A5, 10A6, 10A7, 10A8, 

10A9, 10A10, 10A11, 

10A12, 10A13, 10A14, 

10A15, 10A16, 10A17, 

10A18, 10A19,10A20 

 

 

20 

lớp 

 

 

Bằng 

hiện 

vật 

 

 

 

42.000.000 

 

 

Năm học 

2024- 

2025 

 

 

4 

Hệ thống lát gạch vỉa hè 

khuôn viên cổng sau sân 

trường để Phụ huynh đón 

con cho sạch sẽ ( 80 x 

 

01 

Bằng 

công 

trình 

 

100.000.000 

Năm học 

2024- 

2025 
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 5m2)      

 

5 

Bảng trượt ngang lớp 

10A3, 10A11, 10A15, 

10A20 

04 

lớp 

Bằng 

hiện 

vật 

 

25.759.000 

Năm học 

2024- 

2025 

 

Tổn 

g 

cộng 

    

508.435.000 

  

 

4. Kế hoạch triển khai hoạt động cần tài trợ 

4.1. Cách thức tổ chức vận động: 

- Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ căn cứ theo (Điều 6 Thông tư số 16/2018/TT- 

BGDĐT) gồm : 

+ Thầy Lê Thanh Hiếu – Hiệu trưởng 

+ Cô Nguyễn Thị Nguyệt – Phó Hiệu trưởng 

+ Thầy Trần Mạnh Hà - Phó hiệu trưởng 

+ Cô Dương Thị Kiều Oanh – Phụ trách kế toán 

+ Cô Trương Thị Thu Hà – Thủ quỹ 

+ Thầy Trần Duy Hưng - Trợ lí thanh niên 

+ Thầy Lê Bá Lâm –Chủ tịch công đoàn 

+ Thầy: Nguyễn Võ Vượng- Phụ trách thiết bị 

+ Ông: Phùng Quang Phúc – Trưởng ban đại diện CMHS trường 

- Tổ chức tiếp nhận tài trợ 

+ Đối với các khoản tài trợ bằng tiền: mở sổ kế toán chi tiết để theo dõi riêng số 

tiền được tài trợ - Kế toán phụ trách 

+ Đối với các khoản tài trợ bằng hiện vật: thực hiện lưu hồ sơ theo dõi nếu có – 

Phó hiệu trưởng thầy Trần Mạnh Hà phụ trách 

- Việc quản lý và sử dụng tài trợ của đơn vị (căn cứ theo Điều 7 Thông tư số 

16/2018/TT-BGDĐT): 

+ Xác định rõ mục đích, đối tượng thụ hưởng; cách thức tổ chức thực hiện, tiến độ 

thực hiện; chất lượng sản phẩm, kèm dự toán kinh phí chi tiết thông qua Hội nghị cha mẹ 

học sinh sơ kết HK1 và tổng kết cuối năm – Phó Hiệu trưởng báo cáo. 

+ Quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng tài trợ tuân thủ đúng mục đích đã đề ra, 

đảm bảo 

 

tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn – Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh 

giám sát. 

+ Giá trị của khoản tài trợ được theo dõi và ghi chép trong sổ kế toán của trường 

theo quy định. 

4.2. Biện pháp tổ chức thực hiện: 
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a. Ban giám hiệu: 

- Họp bàn, xây dựng kế hoạch vận động, quản lý, sử dụng các nguồn tài trợ, nêu rõ 

mục đích, đối tượng hưởng lợi, hình thức, nguyên tắc vận động tài trợ phù hợp với các 

văn bản hướng dẫn, tuân thủ pháp luật hiện hành. 

- Thống nhất chủ trương với Ban đại diện cha mẹ học sinh, dự toán kinh phí, sắp xếp 

thứ tự ưu tiên cho từng hạng mục. Công khai kế hoạch để tranh thủ thêm sự tham gia, 

đóng góp ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh toàn trường. 

- Thông qua kế hoạch với Hội đồng trường. 

- Làm tờ trình trình Sở Giáo dục và Đào tạo TP Hồ Chí Minh phê duyệt kế hoạch vận 

động tài trợ. 

- Sau khi kế hoạch được phê duyệt, BGH ra quyết định thành lập tổ tiếp nhận tài trợ, 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, xây dựng các kế hoạch sử dụng, quản lý, 

báo cáo tài chính định kỳ. 

- Ban Giám hiệu nhà trường cùng Hội đồng trường thống nhất chủ trương, xây dựng 

kế hoạch vận động tài trợ, trong đó nêu rõ mục đích, đối tượng hưởng lợi, nguyên tắc, 

hình thức huy động, cách thức tổ chức thực hiện và dự kiến sử dụng số tiền, trang thiết bị 

vận động được. 

 

b. Cán bộ, giáo viên, nhân viên: 

- Tham gia đóng góp ý kiến xây dựng hoàn thiện các kế hoạch, tổ chức tuyên truyền 

vận động tới đông đảo tầng lớp nhân dân, tập thể, cá nhân. 

- Kế hoạch này được thông báo rộng rãi tới các cá nhân, các tổ chức, doanh nghiệp, 

cán bộ giáo viên nhân viên trong trường, được niêm yết công khai theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ để hỗ trợ trường THPT 

Linh Trung tăng cường điều kiện cơ sở vật chất và các hoạt động giáo dục năm học 

2024-2025. 

 

Nơi nhận: 

- Các thành viên HĐT; 

- BGH; 

- GVCN các lớp; 

- Bộ phận tài vụ; 

- Các thành viên BĐD CMHS; 

- Phòng TC-KH Sở ; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thanh Hiếu 
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PHỤ LỤC 

(Đính kèm theo Kế hoạch vận động số: 254/KH-THPTLT ngày 23tháng 11năm 2024 của 

Trường THPT Linh Trung ) 
 

 

STT THÀNH PHẦN HỒ SƠ SỐ TIỀN 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Hỗ trợ học sinh tham gia các giải thể thao của trường, cụm, 

thành phố Thủ Đức, TP HCM, hội khỏe phù đổng môn: 

 Bóng đá mini nam: 40hs x 500.000đ =20.000.000đ 

 Bóng chuyền: 40hs x 500.000đ =20.000.000đ 

 Bóng rổ: 40hs x 500.000đ = 20.000.000 đ 

 Kéo co: 30hs x 500.000đ = 15.000.000 đ 

 Cờ tướng: 15hs x 500.000đ = 7.500.000 đ 

 Đẩy gậy: 40hs x 500.000đ = 20.000.000 đ 

 Võ Vovinam: 20hs x 500.000đ = 10.000.000 đ 

 Cầu lông: 15 hs x 500.000đ = 7.500.000 đ 

Chi phí thuê xe, khám sức khỏe, tập luyện, khen 

thưởng..20.000.000đ 

 

 

 

 

 

 

 

 

140.000.000 

 

 

 

 

 

2 

Hỗ trợ bồi dưỡng học sinh tham gia các phong trào văn thể 

mỹ tại trường nhân ngày 20/11; 08/03, khai giảng, tổng kết 

 Thi cắm hoa tươi: 10.000.000 đ 

 Hỗ trợ tiền trang phục biểu diễn tham gia hoạt động 

ngày 8/03: 6.350.000đ 

 Thi nhảy Flasmod: 8.000.000 đ 

 Thi viết thiệp: 2.000.000 đ 

 Thi văn nghệ: 11.000.000 đ 

 

 

 

 

 

37.350.000 

 

3 

Hỗ trợ hoạt động tìm hiểu truyền thống nhà trường, Kỷ niệm 

ngày thành lập Đoàn 26/03, Kỷ niệm ngày 9/1, Tổ chức giỗ 

tổ Hùng Vương: 4 hoạt động x 10.000.000đ/hoạt động 

 

40.000.000 

4 Hỗ trợ hoạt động trại xuân 40.000.000 
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5 

 

Hỗ trợ quà tặng học sinh có giải kỳ thi OLYPIC, HS giỏi, 

NCKH, máy tính cầm tay: 10 HS x 500.000đ+30HS x 

600.000đ= 23.000.000đ 

Hỗ trợ học sinh đi tham gia kỳ thi OLYMPIC, NCHK, HS 

Giỏi, Máy tính cầm tay( 6 đợt x 3.000.000= 18.000.000đ) 

Hỗ trợ chi phí ăn sáng, nước đi thi OLYPIC, HS giỏi, 

NCKH, máy tính cầm tay: 40HS x 100.000đ= 4.000.000đ 

Hỗ trợ quà tặng học sinh các lớp đạt thành tích hàng tháng : 

K10, K11, K12: 3 lớp thứ nhất x 200.000đ + 3 lớp thứ nhì x 

150.000đ+ 3 lớp thứ 3 x 50.000đ x 9 tháng=12.150.000đ 

 

 

 

 

 

 

57.050.000 

 
TỔNG CỘNG 314.400.000 

 


